PRESS RELEASE

2022 年 2 月 17 日
各 位

本店所在地 東京都千代田区麹町二丁目１番地
会社名 そーせいグループ株式会社

（コード番号 4565 東証マザーズ）
代表者 代表執行役社長 CEO

田村眞一
問い合せ先 IR & コーポレートストラテジー部

西下進一朗
電話番号 03-5210-3290（代表）

（訂正）「2021 年 12 月期連結業績と前期連結業績との差異に関するお知らせ」
の一部訂正について

2022 年 2 月 10 日に公表いたしました「2021 年 12 月期連結業績と前期連結業績との差異に関するお

知らせ」の記載内容について訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇

所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由
本日付の「（訂正・数値データ訂正）「2021 年 12 月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」の一部訂正につ

いて」で公表したとおり「2021年 12月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」に記載した当社の 2021年 12月

期の当期利益の訂正を行いました。これに伴い、「親会社の所有者に帰属する当期利益」の前期連結業

績と当期連結業績との差異について訂正が必要となりましたので、該当部分につき訂正するものです。

２．訂正の内容
１．当期連結業績と前期連結業績との差異
[訂正前]

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

前期連結業績（A）（百万円） 8,842 928 1,622 1,479

当期連結業績（B）（百万円） 17,712 3,775 433 475

増減額（B－A）  （百万円） 8,870 2,847 △1,189 △1,004

増減率         （％） 100.3 306.8 △73.3 △67.9

PRESS RELEASE

[訂正後]

売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者

に帰属する当期

利益

前期連結業績（A）（百万円） 8,842 928 1,622 1,479

当期連結業績（B）（百万円） 17,712 3,775 433 1,017

増減額（B－A）  （百万円） 8,870 2,847 △1,189 △462

増減率         （％） 100.3 306.8 △73.3 △31.2

以上

Sosei Heptares について

当社グループは、G タンパク質共役受容体（GPCR）をターゲットとした独自の StaR®技術並びに構

造ベース創薬（SBDD）技術から生み出される新薬候補物質の探索および初期開発にフォーカスした、

国際的なバイオ医薬品企業グループです。当社グループは神経疾患、免疫疾患、消化器疾患、炎症性疾

患など複数の疾患領域において、幅広いパイプラインの構築に取り組んでいます。

これまでアッヴィ社、アストラゼネカ社、バイオヘイブン社、ジェネンテック社（ロシュ・グルー

プ）、GSK 社、ニューロクライン社、ノバルティス社、ファイザー社、武田薬品工業株式会社などの大

手グローバル製薬企業および新興バイオ医薬品企業と提携しています。当社グループは、東京に本社を

置き、英国のケンブリッジに研究開発施設を有しています。

「Sosei Heptares」は、東京証券取引所に上場しているそーせいグループ株式会社（証券コード 4565）

のコーポレートブランドです。「そーせい」、「Heptares」、当社グループのロゴおよび StaR®は、当

社グループの商標または登録商標です。

詳しくは、ホームページ https://soseiheptares.com/をご覧ください。
LinkedIn: @soseiheptaresco
Twitter: @soseiheptaresco
YouTube: @soseiheptaresco

https://soseiheptares.com/
https://www.linkedin.com/company/soseiheptaresco/
https://twitter.com/soseiheptaresco
https://www.youtube.com/channel/UCVIItbR5X7eoIwbgVrsR-dg

	本店所在地 東京都千代田区麹町二丁目１番地
	会社名 そーせいグループ株式会社
	（コード番号4565　東証マザーズ）
	代表者 代表執行役社長CEO
	田村眞一
	問い合せ先 IR & コーポレートストラテジー部
	西下進一朗
	電話番号 03-5210-3290（代表）
	（訂正）「2021年12月期連結業績と前期連結業績との差異に関するお知らせ」
	の一部訂正について